REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANETRO

Câmara fuí-unictpa{ de ltatiaia
ÇaLinete do 'l/ereaíor João gLarçin

Oficio nolB /2A23

Itatiaia, 1'7 de janeiro de 2023.

Á Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro. Itatiaia/RJ
CEP: 27.580-000 Itatiaia/RJ

Àssunto: Solicito ç1uê seja fe;{.ta a manutençâo de todas as vj.as

nâo pavímentadas do VaLe das Cruzês e vale do Pavão.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras Altamir Campos
Barretü Filho, venho através deste ofÍcio, solicitar que seja feita
a manutenção de todas as vÍas não pavimentadas do vale do pavão e
val-e das cruzes.

Este vereador esteve em visita a localidade e a pedido de
moradores, constatou que as vias precisam de mânutenÇão devido ao
excesso de chuva tem aparecido vários buracos e muita lama, com isso
vem causando transtornos aos transeuntes e transitam naquela
localidade.

SolicÍto que, o serviço que está sendo realizado na principal no
final de maromba, seja estendido ao vale das cruzes e vale dc pavão e

que vá até o final da via, pois segiundo relatos de moradores nos
úItimos anos é realizado a manutenção apenas em uma parte.

O atendimento a

integridade fislca e
população locaI.

Mediante a tudo exposto,
para a execuÇão do mesmo,

JoÀo

essa solicitação é de suma importância para
o bem-estar geral dos motoristas, pedestres e

ícito a atenÇão do

.êJ..BING SILVÀ

Poder Executivo
I'ivii

'IlF ..^':'r';i.''ii-O

l":. \SS\à5
L}ai*: \S- 1§!/§à:

\s**\oE='-

AtencÍosamente,

Av. dos Expedicíonários, 205- Centro-Itatiaia/RJ-CEP: 27580-000
TEL.: (24) 3352-2245 * Ramal: 246
vereadorj oaomarciocmiGhotmai I . com.

Documents: envia<Ío ein clnas vias rle igual teor

RECFí}Ii}O: DATA: ! /